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Drodzy Mieszkańcy!
Na dobre pożegnaliśmy już wakacje, a jesienna aura wkradła się 
szybciej, niż można przypuszczać. Uczniowie wrócili do szkół, roz-
począł się kolejny semestr w żłobku samorządowym. Utworzyliśmy 
w  nim dwa nowe oddziały, dzięki czemu opiekę i  pierwsze kroki 
edukacyjne będzie mogło tam postawić w sumie 80 dzieci. Dzię-
ki sprawnemu zarządzaniu i otrzymaniu dofinansowania unijnego 
żłobek zapewni rodzicom bezpłatne korzystanie z usług opiekuń-
czych aż do połowy 2023 roku.

Z  końcem września rozpoczęła się również budowa systemu ka-
nalizacji sanitarnej oraz rozbudowa i przebudowa sieci wodocią-
gowej w Przyjmie. To inwestycja długo wyczekiwana i niezmiernie 
potrzebna, jednak nie byłaby możliwa, gdyby nie pomoc finansowa 
z Unii Europejskiej.

Gdy zaś mowa o finansach, to za sobą mamy spotkania związane 
z dzieleniem środków przewidzianych w funduszu sołeckim w przy-
szłym roku. Wspólne plany mogliśmy przedyskutować podczas ze-
brań wiejskich. Dzięki nim już dziś wiadomo, że przeprowadzimy 
w gminie sporo remontów wspólnej infrastruktury.

W połowie września podczas Dożynek Prezydenckich ziemię mie-
dzianogórską i województwo świętokrzyskie reprezentował okaza-
ły wieniec pani Józefy Buckiej. Nasza krajanka od lat niezmiennie 
wprawia w zachwyt swoimi talentami artystycznymi – i w tym roku 
udało jej się zwrócić uwagę pary prezydenckiej, o  czym możemy 
przeczytać w tym numerze „Głosu…”.

Na arenie ogólnopolskiej udało mi się również pojawić osobiście 
podczas Forum Ekonomicznego w Karpaczu. Tegoroczne prelekcje 
poświęcono bieżącym wyzwaniom, przed którymi stoją także sa-
morządy takie jak nasz. Udział w spotkaniach pozwolił zapoznać 
się z najlepszymi sprawdzonymi rozwiązaniami, które, mam na-
dzieję, będziemy mogli systematycznie wdrażać na miedzianogór-
skiej ziemi.
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i percepcyjne kule. Dodatkowo została 
zaaranżowana „sala światła” składają-
ca się z projektorów, świetlnych tarczy, 
kurtyn światłowodowych, podświetla-
nych kolumn wodnych i  stołów oraz 
wygodnych puf i materacy. Sala posłu-
ży do szeroko pojętej integracji senso-
rycznej za pomocą światła o  różnym 
natężeniu i o różnych barwach. 
	 - Nasz żłobek to połączenie trady-
cji z  nowoczesnością. Udało nam się 
wykorzystać innowacyjne rozwiązania 
w  edukacji i  opiece. Świadczy o  tym 
choćby zakupiony robot, który widzi, 

czuje, słyszy i reaguje na dotyk. Dodam, 
że to bardzo rzadko spotykane urzą-
dzenie w instytucjach tego typu w na-
szym kraju. Wykorzystywany jest do 
nauczania języka angielskiego dzieci 
już od drugiego roku życia – zauważa 
wójt gminy.

DUŻE WSPARCIE DLA RODZICÓW
Symboliczne przecięcie wstęgi, które 
zainaugurowało działanie nowych od-
działów, odbyło się w ostatnim tygodniu 
września. W tym wyjątkowym wydarze-
niu nie zabrakło przedstawicieli rzą-
du – senatora Krzysztofa Słonia, posła 
Krzysztofa Lipca, samorządowców – wi-
cemarszałek województwa świętokrzy-
skiego Renaty Janik, członka Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Toma-
sza Jamki, starosty kieleckiego Mirosła-
wa Gębskiego oraz miedzianogórskich 
radnych. Obecni byli również ci, których 
ta uroczystość dotyczyła, czyli rodzice 
ze swoimi maluszkami.
 	 – Jestem pod bardzo dużym wra-

Dwa nowe
oddziały
To już oficjalne – nie 48 a 80 
maluchów zostało objętych fa-
chową opieką samorządowego 
żłobka w gminie Miedziana 
Góra. Kolejne dwa oddziały 
w placówce już działają! 

Przypomnijmy, pięć miesięcy temu za-
czął funkcjonować pierwszy gminny 
żłobek przy Zespole Szkół w Kostomło-
tach Drugich. 
	 – To było spełnienie marzeń wielu 
mieszkańców naszej wspólnoty – wspo-
mina wójt gminy Miedziana Góra Da-
mian Sławski. Na budowę oraz funk-
cjonowanie placówki władze pozyskały 
zewnętrzne środki. 
	 W  ramach rządowego programu 
„Maluch+” zyskano pieniądze, które 
pozwoliły rozpocząć tak długo wycze-
kiwaną w  naszej gminie inwestycję. 
Wybudowano nowy obiekt, który połą-
czono z budynkiem szkoły. Na tym nie 
poprzestano. Gmina w  ramach unij-
nego projektu „Mamo, tato, wracaj do 
pracy!” otrzymała dofinansowanie na 
wyposażenie nowej jednostki, co po-
zwoliło na zakup najwyższej jakości 
mebli i zabawek oraz stworzenie kolo-
rowej strefy zabaw na świeżym powie-
trzu. Projekt zapewnia też biorącym 
w nim udział rodzicom bezpłatną opie-
kę do 30 czerwca 2022 roku. 

INNOWACYJNE ROZWIĄZANIA
– Zależało mi, aby stworzyć jak naj-
więcej miejsc w  żłobku. Ten cel udało 
się osiągnąć. Zakończyła się adaptacja 
pierwszego piętra budynku. W ramach 
projektu „Aktywni rodzice = szczęśli-
we maluchy!” współfinansowanego 
przez Unię Europejską uruchomiliśmy 
kolejne dwa odziały, w których opieką 
objętych jest 32 dzieci w  wieku od 20 
tygodnia do 3 lat – mówi wójt Sławski. 
Ponadto zadanie to umożliwiło gminie 
zakup kolejnych nowoczesnych pomo-
cy i narzędzi dydaktycznych jak koloro-
we zestawy manipulacyjno-sensorycz-
ne, wodne stoły i labirynty, sensoryczne 
płytki podłogowe, piramidy dźwięków 

żeniem pomieszczeń i  wyposażenia. 
Córeczce miejsce się podoba, bo od 
razu zaczęła się bawić. Cieszę się, że 
możemy uczestniczyć w projekcie. Bar-
dzo ułatwi mi powrót do pracy – mówi 
mama 14-miesięcznej Laury, Korne-
lia Czubaj. – Nie musimy się również 
martwić o wyprawki, środki higienicz-
no-pielęgnacyjne i  wyżywienie, gdyż 
projekt je zapewnia. Oprócz tego dzie-
ci mają zaplanowane bardzo ciekawe 
zajęcia, jak na przykład dogoterapia 
– dodaje Kinga Świercz, mama 2-let-
nich bliźniaczek Neli i Poli. 

	 Przybliżona wartość miesięcznego 
wsparcia w  ramach projektu „Aktywni 
rodzice = szczęśliwe maluchy!” dla jed-
nego rodzica to 1 400 złotych.

KOLEJNE AMBITNE PLANY
Gmina Miedziana Góra łącznie po-
zyskała dotychczas ponad 4 000 000 
złotych z  różnych dostępnych źródeł 
finansowych na budowę, wyposaże-

Uroczyste otwarcie nowych oddziałów żłobkowych z zaproszonymi gośćmi
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Pierwszi żłobkowicze testują 
innowacyjnego robota do nauki
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Spotkania
sołeckie
Zakończyły się zebrania wiej-
skie, na których władze gminy 
i sołectwa wspólnie z miesz-
kańcami rozdysponowały 
środki przewidziane w Fundu-
szu Sołeckim na rok 2022.
Fundusz sołecki to środki finansowe 
wyodrębnione w  budżecie gminy, za-
gwarantowane dla sołectw na wykona-
nie przedsięwzięć służących poprawie 
warunków życia. Na zebraniach miesz-
kańcy danego sołectwa decydują, na co 
mają zostać wykorzystane. Dlatego też 
to mieszkańcom zależy, aby środki były 
wydawane w sposób prawidłowy i efek-
tywny. Kwoty z  funduszu przeznacza 
się na realizację przedsięwzięć, które 
są zgodne ze strategią rozwoju gminy, 
wspierają inicjatywy mieszkańców.

KOSTOMŁOTY DRUGIE
I ĆMIŃSK RZĄDOWY
Cykl spotkań rozpoczęły Kostomło-
ty Drugie i  Ćmińsk Rządowy, gdzie 
w  dyskusjach uczestniczyli mieszkańcy 
i władze gminy. Włodarz Damian Sław-
ski przedstawił informacje na temat 
dotychczasowej aktywności, realizo-
wanych i  planowanych inwestycjach 
w  gminie oraz odpowiadał na pytania 
zebranych. Podczas spotkań w Kostom-
łotach Drugich uzgodniono następujący 

podział środków: doposażenie oddziału 
przedszkolnego w  zabawki i  materiały 
edukacyjne – 2 000 złotych, utrzymanie 
gotowosci bojowej OSP Kostomłoty 

Na każdym zebraniu 
wiejskim był czas 
na indywidualną 
rozmowę
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10
------------
to liczba 
sołectw 
w gminie 
Miedziana 
Góra

-----------------
392 992,77 zł
-----------------
taka kwo-
ta została 
przeznaczo-
na na fun-
dusze sołec-
kie w 2022 
roku

nie i  funkcjonowanie żłobka. – I na tym nie kończymy. Cały 
czas analizujemy potencjalne źródła finansowania funk-
cjonowania i  rozwoju placówki. Na bieżąco sprawdzamy 
nasze możliwości i  aplikujemy o  dodatkowe środki wszę-
dzie tam, gdzie tylko spełniamy wymogi. Niebawem pod-
piszemy kolejną umowę na dofinansowanie funkcjonowa-
nia wcześniej utworzonych miejsc żłobkowych na kwotę 
35 100 złotych. Środki będą pochodziły z resortowego pro-
gramu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 „MALUCH +” 2021 – podsumowuje Damian Sławski. ■ (red)
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Drugie – 20 846,10 złotych, zakup sprzę-
tu sportowego dla dzieci i młodzieży so-
łectwa – 3 000 złotych oraz doświetlenie 
ulicy Panoramicznej – 20 000 złotych.
	 Z  kolei Ćmińsk Rządowy po-
dzielił środki następująco: organiza-
cja spotkań kulturalnych i  sportowych 
 – 12 000 złotych, zakup sprzętu spor-
towego dla dzieci i  młodzieży – 2 000 
złotych, naprawa nawierzchni na uli-
cy Wiosennej – 700 złotych, utrzyma-
nie gotowosci bojowej OSP Ćmińsk 
– 8 000 złotych, remont kotłowni w jed-
nostce OSP Ćmińsk – 23 146,10 złotych.

TUMLIN I PRZYJMO
W  Tumlinie dyskutowano o  zamie-
rzeniach inwestycyjnych wobec tum-
lińskich ulic, na których moderniza-
cję gmina ubiega się o dofinansowanie 
z  programu „Polski Ład”, natomiast 
w Przyjmie ważnym tematem była roz-
budowa sieci wodno-kanalizacyjnej.
	 Decyzją mieszkańców Tumlina-
-Wyknia środki w wysokości 45 846,10 
złotych zostaną przeznaczone na: bu-
dowę placu zabaw – 10 000 złotych, za-
kup sprzętu sportowego i strojów spor-
towych – 4 000 złotych, inwentaryzację 
budynku świetlicy – 4 000 złotych, do-
świetlenie ulic Spacerowej, Żytniej i Ja-
snej – 26 346,10 złotych oraz wymianę 
tablicy ogłoszeń – 1 500 złotych.
	 Przyjmo środki rozdysponowa-
ło następująco: uzupełnienie oświe-
tlenia na terenie sołectwa – 30 000 
złotych, zwiększenie gotowości bo-
jowej OSP Bobrza i  OSP Ćmińsk – po 
1 000 złotych, doposażenie świetlicy 
– 1 059,35 złotych i utrzymanie terenu 
wokół świetlicy – 500 złotych.

MIEDZIANA GÓRA
W Miedzianej Górze mieszkańcy więk-
szością głosów zdecydowali, iż 12 000 
złotych przeznaczą na odwodnienie 
i  remonty dróg sołectwa, 5 000 zło-
tych na doposażenie Centrum Sporto-
wego, 5 000 złotych na zakup sprzętu 
sportowego dla młodzieży, 2 000 zło-
tych na doposażenie oddziałów przed-
szkolnych, 7 000 złotych na remont 
placu zabaw i 14 846,10 złotych na od-
nowienie elewacji i docieplenie budyn-
ku świetlicy OSP. 

BOBRZA 
I ĆMIŃSK KOŚCIELNY
Decyzją osób zamieszkujących Bobrzę 
środki Funduszu Sołeckiego zostaną 

przeznaczone na: bieżące utrzymanie 
ulicy Kaczmarka – 20 000 złotych, orga-
nizację imprez kulturalno-sportowych 
– 4 000 złotych, utrzymanie gotowości 
bojowej OSP Bobrza – 4 607,97 złotych. 	
	 Ćmińsk Kościelny natomiast roz-
dysponował środki na: oświetlenie uli-
cy Jesionowej i Jana Pawła II – kwota 32 
846,10 złotych, zwiększenie gotowości 
bojowej OSP Ćmińsk – kwota 4 000 zło-
tych oraz OSP Bobrza – kwota 2 000 zło-
tych. Zakup sprzętu sportowego dla dzie-

ci i  młodzieży sołectwa wsparto kwotą 
4 000 złotych oraz doposażenie Cen-
trum Sportów Masowych kwotą – 1 000 
złotych. Na pielęgnację terenów zielo-
nych i użyteczności publicznej przezna-
czono 1 500 złotych oraz na remont pla-
cu zabaw 500 złotych.

KOSTOMŁOTY PIERWSZE 
I PORZECZE
Następnego popołudnia mieszkańcy 
debatowali w Kostomłotach Pierwszych 
i Porzeczu. Oprócz Funduszu rozmawia-
no także o  rozbudowie infrastruktury 
drogowej i remoncie Centrum Kultural-
no-Sportowego w Kostomłotach Pierw-
szych oraz stworzeniu nowego placu za-
baw w  Porzeczu. Decyzją mieszkańców 
Kostomłotów Pierwszych 45 846,10 zło-
tych podzielono następująco: prace re-
montowe w CKS – 13 000 złotych, bieżą-
ce utrzymanie ulicy równoległej do ulicy 
św. Jana – 10 000 złotych, montaż słupa 
i  lampy solarnej przy ulicy Świętojań-

skiej – 7 000 złotych, wykonanie most-
ka przy tej ulicy – 7 846,10 złotych, or-
ganizacja imprez kulturalnych – 3 000 
złotych, zwiększenie gotowości bojo-
wej OSP Kostomłoty Drugie 2 000 zło-
tych, zakup sprzętu dla dzieci i młodzie-
ży 1 500 złotych i zorganizowanie dnia 
dziecka w CKS - 1 500 złotych.
	 Porzecze z kolei na zwiększenie go-
towości bojowej OSP Bobrza przezna-
czyło 1 000 złotych, na zagospodaro-
wanie terenu wokół świetlicy – 23 000 

złotych i na organizację wydarzeń kul-
turalno-rozrywkowych 3 232,58 złotych.

NA ZAKOŃCZENIE CIOSOWA
Mieszkańcy Ciosowej większością gło-
sów zdecydowali, iż środki rozdyspo-
nują kolejno na: zakup sprzętu spor-
towego dla dzieci i młodzieży sołectwa 
– 1 500 złotych, zwiększenie gotowości 
bojowej OSP Kostomłoty Drugie – 1 500 
złotych, organizację imprez kultural-
no-sportowych i festynów – 5 000 zło-
tych, rozbudowę placu zabaw i  zakup 
karuzeli – 20 516,27 złotych.
	 Jak mówił włodarz gminy: – Każ-
de zebranie wiejskie to okazja bezpo-
średniego spotkania z  mieszkańcem, 
wsłuchanie się w  jego głos. To ogrom-
na porcja pozytywnych słów, często też 
trudnych tematów do rozwiązania, ale 
i  bardzo indywidualnych spraw, które 
nurtują konkretnych ludzi. Wójt dzięko-
wał za wsparcie, zaangażowanie i  dys-
kusję na każdym ze spotkań. ■ (aKu)

Spotkanie wiejskie z mieszkańcami w Tumlinie-Wykniu
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Wizyta na forum
W dniach 7–9 września w Karpaczu pod 
hasłem „Europa w poszukiwaniu przywódz-
twa” odbyło się XXX Forum Ekonomiczne.

Wśród kilku tysięcy uczestników z różnych krajów znaleźli się 
również przedstawiciele naszego regionu. Jednym z nich był 
wójt gminy Miedziana Góra Damian Sławski. Forum Ekono-
miczne to największe w naszej części Europy wydarzenie mię-
dzynarodowe, na które składa się niezliczona liczba wykładów, 
warsztatów, prezentacji oraz debat. Ze względu na swój pre-
-stiż Forum Ekonomiczne często nazywane jest „polskim Da-
vos”. W tym roku w Karpaczu spotkały się najważniejsze osoby 
ze świata nauki, polityki, biznesu i kultury. Punktem wyjścia 
określającym poruszane tematy były ścieżki programowe ta-
kie jak: Nowa Gospodarka, Europa i Świat, Biznes i Zarządza-
nie, Forum Ochrony Zdrowia, Makroekonomia, Forum Bezpie-
czeństwa, Forum Eksportu czy Zrównoważony Rozwój.

	 Poruszone zostały m.in. takie kwestie jak: bezpieczeństwo, 
rozwój społeczno-gospodarczy Europy Środkowo-Wschodniej 
czy transformacja energetyczna. Jednak Forum Ekonomiczne 
to nie tylko panele dyskusyjne, ale przede wszystkim przed-
stawienie już konkretnych rozwiązań i  pomysłów. Jak przy-
znał wójt Damian Sławski, Forum Ekonomiczne to doskonałe 
miejsce do bezpośredniej wymiany doświadczeń i  poglądów 
z innymi włodarzami oraz ekspertami z danych dziedzin. Jed-
nymi z najważniejszych kwestii poruszanych na tegorocznym 
forum były zagadnienia związane z  katastrofą klimatyczną 
oraz wyzwaniami, przed jakimi stanęła Europa i świat w dobie 
pandemii koronawirusa. Dużą wagę przywiązano do cyfryzacji 
urzędów i jakości e-nauki. Doświadczeni specjaliści doradzali, 
jak w miastach i gminach podnieść poziom nauki prowadzo-
nej przez Internet. Przedstawiane na forum rozwiązania i idee 
dotyczące np. inwestycji i finansów w odnawialne źródła ener-
gii czy szukania środków i oszczędności w samorządach były 
dla wójta źródłem pomysłów, które może wprowadzić w na-
szej gminie. ■ (wer)

W skrócie
Symbolicznym wbiciem łopaty rozpoczęto kontrakt o warto-
ści blisko 3 000 000 złotych na budowę systemu kanalizacji 
sanitarnej oraz rozbudowę i przebudowę sieci wodociągowej 
w miejscowości Przyjmo. Wartość inwestycji opiewa na kwo-
tę 2 983 774, 64 złotych. W  rezultacie inwestycji powstanie 
3 607 metrów sieci kanalziacyjnej oraz 1 611 metrów sieci 

wodociągowej. Inwestycja współfinansowana jest przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020. ■

Gminna Biblioteka podpisała umowę ze Stowarzyszeniem 
Nowe Oblicze Edukacji na uczestnictwo w  projekcie „TIK 
w  instytucji Kultury”. Dzięki realizacji projektu pracownicy 
biblioteki zostaną przygotowani do prowadzenia warsztatów 
w zakresie nauczania nowych technologii, a biblioteka wzbo-
gaci się w ofertę zajęć. Do współpracy zaproszenia zostaną 
uczniowie w wieku 10–18 lat, którzy będą mieli możliwość 
uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych, w trakcie których 
podniosą poziom swojej wiedzy w zakresie programowania 
lub kompetencji medialnych. W ramach projektu instytucja 
zostanie doposażona w nowoczesny sprzęt IT oraz pomoce dy-
daktyczne. Na dobry początek otrzymała cztery laptopy oraz 
trzy tablety, które posłużą podczas szkoleń pracowników bi-
blioteki oraz zajęć z dziećmi i młodzieżą. ■

Strażacy z OSP Bobrza wraz z mieszkańcami i wójtem Damia-
nem Sławskim przywitali długo wyczekiwany nowy samochód 
ratunkowo-gaśniczy. – Od początku kadencji konsekwentnie 
staram się realizować postawione przed sobą, ale i przed na-
szym samorządem cele, które pozwolą się nam stać wiodącą 
gminą powiatu kieleckiego. Zakup nowego średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bobrza pozwoli zreali-
zować w pełni jeden z moich celów, jakim było doposażenie 
dwóch jednostek OSP w nowe samochody. Dzięki temu nasi 
druhowie jeszcze skuteczniej będą mogli zadbać o nasze bez-
pieczeństwo – podkreślił wójt Damian Sławski. Oficjalne prze-
kazanie samochodu odbędzie się 23 października. ■

  a
rc

h.
 U

rz
ęd

u 
Gm

in
y

Wójt Damian Sławski z wiceministrem
funduszy i polityki regionalnej Waldemarem Budą
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cji na minifestynie zorganizowanym 
dla dzieci przez KGW „Porzeczanecz-
ki”. Festyn prowadzony był na terenie 
tamtejszej szkoły. Nie zabrakło atrak-
cji takich jak malowanie twarzy, pokaz 
baniek mydlanych czy animacje z  Mi-
nionkiem, które poprowadziła zaprzy-
jaźniona grupa animatorów „Zaba-
wy bez mamy”. Przybyłe dzieci chętnie 
brały udział w grach i zabawach. – Pod-
czas festynu przy szkole zamontowano 
serduszko na zakrętki, które będziemy 
zbierać dla kieleckiego hospicjum – 
wyjaśniła sołtys Porzecza Aneta Orze-

chowska. Obecny na festynie wójt Da-
mian Sławski wraz z  pracownikiem 
Urzędu Gminy Miedziana Góra Klau-
dią Misiewicz promowali program 
szczepień przeciwko Covid-19, rozda-
jąc ulotki informacyjne, kubki i smycze 
z  logo #szczepimysię. Wydarzeniu to-
warzyszyło ognisko, pieczenie kiełba-
sek i liczne zabawy. ■ (aKu)

Pożegna-
nie lata
Lato powoli dobiegło koń-
ca. Lokalne stowarzysznia za-
dbały o to, by nasi mieszkań-
cy pożegnali wakacje hucznie: 
integrując się i bawiąc na 
świeżym powietrzu.
W  ostatnią sobotę sierpnia na Górze 
Jana w  Kostomłotach Pierwszych nie-
daleko kaplicy Przemienienia Pań-
skiego odbyła się po raz kolejny im-
preza plenerowa z okazji Dnia Sąsiada, 
którą zorganizowało Stowarzyszenie 
Przyjaciół Dzieci i  Przeciwdziałania 
Patologiom Społecznym PLUSIK z Ko-
stomłotów Pierwszych. Z  inicjatywy 
Koła Gospodyń Wiejskich „Porzecza-
neczki” wspólnie pożegnali lato także 
mali i duzi mieszkańcy Porzecza.

DZIEŃ SĄSIADA
Obchody Dnia Sąsiada to cykliczna już 
impreza, która przyciągnęła mieszkań-
ców okolicznych terenów. Otworzyła ją 
radna Anna Zapała-Śledź wraz z  prze-
wodniczącym Rady Gminy Rafałem Mi-
cigolskim. Niewątpliwie ciekawym ak-
centem biesiady były zawody o  puchar 
sołtysa ufundowany przez sołtysa Ko-
stomłotów Pierwszych Zygmunta Paw-
lika. Dorośli zmierzyli się w takich kon-
kurencjach jak wbijanie gwoździ czy 
utrzymanie na czas zgrzewki wody. 
Zwycięzcą w tym pojedynku został Mar-
cin Ścibor. Dorośli także stoczyli bój 
w  rozbijaniu piniaty – w  tej rozgrywce 
poszczęściło się Marcinowi Plato. Nie 
zabrakło atrakcji dla dzieci, które przy-
gotował Klub Wolna Strefa – malowa-
nia figurek woskowych, zdobienia toreb 
lnianych oraz rozbijania piniaty. Dzie-
ci z ciekawością przyglądały się Kacpro-
wi Bętkowskiemu, fascynatowi akrobacji 
rowerowych, który opowiedział o  sobie 
i  swojej pasji oraz przeprowadził krót-
ki instruktaż z bezpieczeństwa akrobacji 
rowerowej, zakończony pokazem tejże. 
Manufaktura słodyczy „Magia Karme-
lu” z  Kielc przeprowadziła wśród naj-
młodszych uczestników biesiady po-
kaz ręcznego robienia cukierków. Dzieci 
były zachwycone, mając możliwość sa-
modzielnie zrobić słodycze. Sprawiło to 
ogromną frajdę nie tylko im samym, ale 

również przyglądającym się rodzicom. 
To był magiczny wieczór z  mnóstwem 
kolorowych kocyków, koszyków pełnych 
domowych wiktuałów, a przede wszyst-
kim wieczór dobrego humoru i  wspól-
nych rozmów przy grillu licznie zgroma-
dzonych sąsiadów.

KINO LETNIE
Bezpłatne pokazy filmowe w  gmi-
nie Miedziana Góra to inicjatywa spo-
łeczna Stowarzyszenia „Wspólny Cel” 
z  Miedzianej Góry. Zarówno projekt 
kina letniego, jak i Dnia Sąsiada otrzy-

mał wsparcie finansowe miedzianogór-
skiego samorządu w ramach udzielane-
go dofinansowania na realizację zadań 
publicznych. Na zakończenie plenero-
wej imprezy Dnia Sąsiada został wy-
świetlony trzeci z  proponowanych 
przez organizatora filmów – „Kung Fu 
Panda”. Pierwszy seans odbył się wcze-
śniej na boisku w  Kostomłotach Dru-
gich, a  po raz drugi film wyświetlono 
na terenie boiska Grodu Ćmińsk. Przed 
projekcją głos zabrał wójt gminy Mie-
dziana Góra Damian Sławski, dziękując 
organizatorom za organizację imprezy. 
– Frekwencja gości pokazała, jak duże 
zapotrzebowanie wśród mieszkańców 
jest na tego typu imprezy — powiedzia-
ła jedna z  organizatorek, radna Anna 
Zapała-Śledź. 

FESTYN W PORZECZU
Wesoło i  rodzinnie mieszkańcy Porze-
cza mogli spędzić ostatnie dni waka-

Obchody Dnia Sąsiada na Górze Jana to już cykliczna impreza dla mieszkańców
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Pożegnanie lata na festynie 
zorganizowanym przez „Porzeczaneczki”
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Dożynki
Wieniec pani Józefy Buckiej 
z Kostomłotów Drugich znów 
najpiękniejszy. Dzieło artystki 
reprezentowało nasze woje-
wództwo w konkursie dożyn-
kowym o nagrodę Prezydenta.

Wicie wieńca rozpoczyna dożynki. 
Ostatnią kępę niezżętego zboża pozo-
stawiano na pustym polu, co miało za-
pewnić ciągłość urodzaju. Kępa była 

uroczyście ścinana i wręczana najlep-
szym żniwiarkom do uwicia wieńca. Do 
jego przybrania używano kiści jarzębi-
ny, orzechów, owoców, kwiatów i  ko-
lorowych wstążek. Tradycyjne wień-
ce dożynkowe miewały zwykle kształt 
wielkiej korony lub koła. Wieniec do-
żynkowy przechowywany był w stodo-
le do kolejnego roku, do nowego siewu.

SUKCESY
Kształt korony miał wieniec uwity 
przez utalentowaną artystkę panią Jó-
zefę Bucką, która od lat zajmuje się 
komponowaniem wieńców, z powodze-
niem startując w  konkursach i  zajmu-
jąc w nich czołowe miejsca. Tegoroczne 
dzieło było prezentowane w konkursie 
podczas dożynek powiatowych, gdzie 
wygrało; także na wojewódzkich dożyn-
kach zajęło pierwsze miejsce, a  stam-
tąd pojechało na dożynki krajowe jako 
reprezentant naszego województwa. 

W  przeddzień Dożynek Prezydenckich 
tradycyjnie odbywa się „Konkurs na naj-
ładniejszy wieniec dożynkowy o nagro-
dę Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej”, w  którym biorą udział grupy 
reprezentujące poszczególne wojewódz-
twa. Celem konkursu jest kultywowanie 
tradycji regionalnych oraz promocja do-
robku kulturowego polskiej wsi. – Je-
stem dumny, że województwo reprezen-
tować będzie wieniec uwity przez Józefę 
Bucką. Jej dzieła są wspaniałe nie tylko 
pod względem artystycznym, ale i  wi-
dać włożone w  ich wykonanie wielkie 
serce i miłość do naszej świętokrzyskiej 

tradycji – powiedział przed dożynkami 
wójt Damian Sławski. Mimo iż wieniec 
nie zdobył miejsca na podium w szran-
kach prezydenckich, spodobał się parze 
prezydenckiej i został jej ofiarowany. 
Jak mówi pani Bucka, będzie wyekspo-
nowany w jednym z warszawskich mu-
zeów. – To dla mnie ogromny zaszczyt 
i wyróżnienie, nagroda za włożony trud 
i pracę – mówiła ze wzruszeniem artyst-
ka, wspominając zachwyt pary prezy-
denckiej nad jej dziełem.

ZAPACH LATA
Wije od piętnastu lat. – Mój pierwszy 
wieniec został zabrany do Niemiec, dla 
Polonii niemieckiej. Był taki mały, że 
zmieścił się do samochodu – wspomina 
pani Bucka. Na pytanie, ile czasu zajmu-
je jej wicie wieńca, mówi, że tak napraw-
dę od jesieni do jesieni. – Nie liczę cza-
su spędzonego przy wieńcu. To nie jest 
jak w fabryce. Żaden element nie może 

być klejony. Samo wicie wieńca zajmuje 
mi od około czterech do sześciu tygodni 
– wyjaśnia pani Józefa. Bryłę stanowi 
unikatowa mieszanka zbóż, ziół i kwia-
tów. Wszystko to z własnych upraw, któ-
re sieje wspólnie z  mężem i  które tak 
misternie komponuje, tworząc swo-
je dzieła. Jest to żyto, pszenica, owies, 
jęczmień, dodatkowo len, proso i tatar-
ka. Kwiaty o wdzięcznej nazwie, zatrwia-
ny, dają efekty kolorystyczne, a zapach 
osiąga poprzez lawendę, miętę i macie-
rzankę. – Wszystko musi się kompono-
wać i harmonizować ze sobą. Sieję około 
30 arów, tak bym mogła swobodnie wy-
bierać najlepsze kłosy w  odpowiednim 
momencie – tłumaczy. Podczas wicia 
wieńca śpiewa albo modli się. Rodzą się 
też wtedy myśli, z których tworzy wier-
sze. – Śpiewam piosenki o  życiu, moja 
ulubiona to „Szukaj mnie dziewczy-
no” z czasów wojny. Odmawiam też pa-
cierz, który jest gestem w kierunku lu-
dzi ze słabościami – mówi. Pani Józefa 
podtrzymuje także tradycje mówienia 
gwarą. Prowadzi warsztaty z wicia wień-
ców i z gwary. – Cieszę się, że są ludzie, 
którzy chcą kultywować tradycję i prze-
kazywać ją młodemu pokoleniu. Raduję 
się również z tego, że ludzie widzą i do-
ceniają mój talent. Udzielam się także 
w środowiskach seniorskich, piszę wier-

sze i teksty do ludowych piosenek. Sta-
ram się być ciągle z ludźmi i blisko nich 
– dodaje. Pani Józefa wspomina, że za 
jakiś czas niestety będzie musiała zre-
zygnować z robienia wieńców, gdyż nie 
ma już tyle siły co kiedyś. – Całą podpo-
rą jest mój mąż Ireneusz. To on wykonu-
je z drutu stelaż do wieńca, który musi 
komponować się z witą bryłą. Mąż także 
pomaga zbierać zboże i doradza podczas 
pracy. Jego obecność jest nieoceniona 
– przyznaje artystka. Mąż pani Józefy 
także posiada duszę artysty, rzeźbi pięk-
ne domki z drewna. ■ (aKu)

Zwycięski wieniec na dożynkch wojewódzkich w Kielcach
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Wójt Damian Sławski i pani Józefa Bucka
na  dożynkach prezydenckich w stolicy
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Narodowe
czytanie 
Miedziana Góra włączyła się do akcji Na-
rodowe Czytanie 2021. Mieszkańcy gminy 
przeczytali na głos fragmenty dzieła Ga-
brieli Zapolskiej „Moralność Pani Dulskiej”. 
Gmina Miedziana Góra dołączyła do jubileuszowej, dziesiątej 
już odsłony ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. Akcja 
zapoczątkowana w 2012 roku pod patronatem Kancelarii Pre-
zydenta RP ma na celu propagowanie znajomości literatury 

narodowej. W  dniu 2 września w  godzinach przedpołudnio-
wych na placu przed Urzędem Gminy spotkali się przedstawi-
ciele władz i mieszkańcy, by wspólnie przeczytać fragmenty 
tegorocznej lektury – „Moralności Pani Dulskiej”. Głównym 
inicjatorem i  organizatorem lokalnego przedsięwzięcia była 
Gminna Biblioteka Publiczna w  Miedzianej Górze na czele 
z dyrektor Agnieszką Opalą. Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się m.in. starosta kielecki Mirosław Gębski, wójt Damian 
Sławski, sekretarz gminy Wioletta Balicka, kierownik Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze Maciej 
Strzelecki, a także członkowie Klubu Seniora „Złote lata” oraz 
Kół Gospodyń Wiejskich: „Bobrzanki”, „Macierzanka” i „Po-
rzeczaneczki”. Do akcji przyłączyły się również „Aktywne 
Babeczki” z Ćmińska i mieszkanka gminy, a zarazem najwier-
niejsza czytelniczka biblioteki – pani Maria Słoń.
	 Wydarzenie rozpoczęło się od wystąpienia dyrektor bi-
blioteki, która przedstawiła i powitała zgromadzonych gości. 
Sylwetkę Gabrieli Zapolskiej, a  także genezę czytanej lektu-
ry przybliżyła Marysia Borowiec, uczennica V klasy Zespołu 
Szkół w Kostomłotach Drugich. Całą akcję uświetniła wystawa 
malarska Teresy Kolarz, emerytowanej pielęgniarki, która od 
lat z zamiłowaniem tworzy swoje obrazy. Uczestnicy mieli tak-
że okazję ostemplować własne egzemplarze książki specjalnie 
przygotowaną przez Kancelarię Prezydenta RP pieczęcią. Na 
zakończenie popis umiejętności artystycznych podczas wy-
stępów dało Koło Gospodyń Wiejskich „Macierzanka” i Klub 
Seniora „Złote lata”. ■ (wer)

Piknik
historyczny
Dawne stroje, łuki i miecze. To wszystko 
i o wiele więcej pojawiło się na XVIII pikni-
ku Klubu Historycznego HIRD, który odbył 
się 11 września na terenie Zakładu Wielko-
piecowego w Bobrzy.
Piknik rozpoczął się 10 września w Kielcach na terenie I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego. Młodzież 
wzięła udział w pokazach, poszerzając wiedzę z zakresu histo-
rii życia Słowian i Wikingów. Następnie przejechali do Bobrzy, 
gdzie rozbili namioty i odtworzyli ówczesne życie. – Wcześniej 
nasze pikniki odbywały się w Kielcach, dopiero od 2018 roku 
dzięki przychylności władz gminy Miedziana Góra rezydujemy 
przy Zakładzie Wielkopiecowym w Bobrzy – powiedział jeden 
z  organizatorów, Michał „Mord” Bednarski. – Prezentujemy 
życie Słowian i Wikingów we wczesnym średniowieczu – dodał.

	 Biegiem woja i damy rozpoczęto pokazy w Bobrzy. Damy 
musiały na czas nawlec igłę, rozbić jajko czy przeturlać się. 
Oczywiście wszystko działo się w  klimacie wczesnośrednio-
wiecznym. Następnie członkowie Klubu zaprezentowali re-
konstrukcję walki na miecze. Stawką w rozgrywanym turnieju 
był miecz Jarla Zbigniewa. Jarl to średniowieczny tytuł nada-
wany skandynawskim wodzom, wojownikom lub powiernikom 
króla,  używali go również niezależni władcy mniejszych tery-
toriów. Pierwotnie słowo „jarl” oznaczało człowieka możnego, 
potężnego lub wyżej postawionego, później symbolizowało 
namiestnika królewskiego lub zarządcę prowincji. Kolejną 
atrakcją był pokaz zabaw plebejskich i kolejny turniej – łucz-
niczy, w którego zmaganiach wzięli udział uczestnicy imprezy 
z Chęcin, Tarnowa oraz Szydłowca. Dla chętnych przeprowa-
dzano warsztaty łucznicze, warsztaty rzutu toporkami i bronią 
azjatycką, tzw. szurikenami. Ponadto istniała możliwość zaku-
pów książek o tematyce wczesnego średniowiecza, a także lite-
ratury przybliżającej tematy survivalowe. Do nabycia dostęp-
ne były również kaletki, czyli małe torebki na ramię wykonane 
przez kaletnika. ■ (aKu)

Najważniejszy punkt pikniku, turniej o miecz Jarla Zbigniewa
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Akcja była również transmitowanana żywo na Facebooku Urzędu Gminy
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Wieści z boisk
Piłkarze Grodu Ćmińsk pokonali 5:0 zespół 
Wichru Miedziana Góra w meczu derbowym 
Klasy Okręgowej rozegranym na stadionie 
w Miedzianej Górze. 
	 O udanym początku sezonu mogą mówić piłkarze Grodu. 
O  takim debiucie w  Lidze Okręgowej marzy niejeden klub. 
Zawodnicy z Ćmińska do chwili zamknięcia numeru byli nie-
pokonani. Wygrali trzy mecze, a dwa zremisowali, dzięki cze-
mu w zestawieniu uplasowali się na wysokiej drugiej pozycji. 
– Mamy za sobą udany początek sezonu, jednak podchodzimy 
z rezerwą do naszych sukcesów. Przed nami jeszcze 25 kole-
jek i dużo może się wydarzyć, jak obniżenie formy, kontuzje – 
mówi Paweł Wijas, trener Grodu. Jak podkreśla szkoleniowiec, 
w Ćmińsku udało się zbudować sprawną drużynę, która liczy 
22 zawodników. – Mamy dobre zaplecze, które chcemy odpo-
wiednio wykorzystać. Do szczęścia brakuje nam oświetlenia 
boiska, dzięki temu moglibyśmy trenować wieczorami – do-
daje Paweł Wijas.

	 Na początku września po dwóch latach odbyły się derby 
gminy. Wicher Miedziana Góra podjął drużynę z Ćmińska. Dla 
wielu kibiców wynik meczu był dużą niespodzianką. Po słabym 
początku Gród zdobył pięć goli i wyjechał z trzema punktami. 
Bramki strzelili: Damian Detka w 35. minucie, Robert Zagdan 
w 41. minucie, Igor Ogonowski w 62. minucie, Tomasz Radom-
ski w 78. minucie i Cristian Fabozzi w 88 minucie. Jak podkre-
ślali po meczu zawodnicy, był to dla nich rewanż za ostatni 
mecz. Przypomnijmy, dwa lata temu drużyna z Ćmińska prze-
grała mecz i straciła trzy bramki. W klubie z Miedzianej Góry 
w nowym sezonie zaszły zmiany. Po czterech latach z druży-
ną pożegnał się Przemysław Rylski. Nowym szkoleniowcem 
został Damian Chrzanowski. Jako piłkarz może się pochwalić 
m.in. występami w  młodzieżowych reprezentacjach Polski. 
Ponadto posiada licencję UEFA B. Oprócz pracy z seniorami 
odpowiedzialny jest również za szkolenie najmłodszych pił-
karzy w certyfikowanej przez Polski Związek Piłki Nożnej Aka-
demii Piłkarskiej Wicher Miedziana Góra. ■ (red)

Pieszo
po zdrowie
W dniu 11 września turyści piesi z różnych 
stron zjechali do Bobrzy, by wziąć udział 
w rajdzie nordic walking zorganizowanym 
przez LGD „Dorzecze Bobrzy”. 
Impreza odbyła się ramach projektu współpracy ,,Marsz po 
zdrowie”. Udział wzięli piechurzy z LGD Region Włoszczowski, 
LGD Ziemi Sandomierskiej, LGD „U Źródeł” oraz członkowie 
LGD „Dorzecze Bobrzy”, wyprawę zaszczyciły panie z grupy 
Kijowe Lejdis, a rajd poprowadził przewodnik Jacek Śniadecki.
	 Rajd rozpoczął się od zapoznania uczestników przez 
przewodnika z historią Zakładu Wielkopiecowego w Bobrzy. 
Następnie członkini ekipy Kijowe Lejdis przeprowadziła 

krótką rozgrzewkę, po której 70-osobowa grupa piechurów 
ruszyła w drogę. Trasa prowadziła wzdłuż kanału Bobrzy, uli-
cą Leśną, ciągnąc się aż po czerwony szlak zmierzający na 
Górę Ciosową. – Góra Ciosowa to wzniesienie na Wzgórzach 
Tumlińskich o wysokości 365 metrów n.p.m. Na południo-
wym zboczu znajduje się odsłonięcie triasowego piaskowca 
tumlińskiego, pozostałość po nieczynnym kamieniołomie, 
obecnie chronione jako pomnik przyrody nieożywionej – 
przybliżał lokalną historię Jacek Śniadecki. Po krótkim od-
poczynku uczestnicy rajdu wrócili tą samą trasą. Pod murem 
oporowym czekał na nich ciepły posiłek.
	 Projekt współpracy pn. „Marsz po zdrowie” powstał 
dzięki ośmiu lokalnym grupom działania z województwa 
świętokrzyskiego. Jego celem jest podniesienie atrakcyj-
ności terenów partnerskich poszczególnych LGD poprzez 
poszerzenie i promocję oferty turystycznej oraz stworzenie 
warunków do rozwoju przedsiębiorczości na obszarze ich 
działania. Projekt jest dofinansowany ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w ramach 
Działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach ini-
cjatywy LEADER, Poddziałania 19.3. Przygotowanie i reali-
zacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działa-
nia. ■ (aKu)

Piechurom sprzyjała wyborna pogoda, jak i piękne widoki na trasie
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Drużyna trampkarzy młodszych Wichru Miedziana Góra
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ciekawe, gwarkowie mogli różnić się od 
siebie pochodzeniem, wykształceniem 
czy zamożnością. Z  tego względu by-
wało, że ci bogatsi byli również właści-
cielami kuźnic, zaś biedniejsi pracowali 
samodzielnie w kopalniach. To właśnie 
gwarkowie, hutnicy i  kuźnicy stanowi-
li jedną z największych grup pierwszych 
tutejszych mieszkańców – i  to oni są 
przodkami części z nas.
	 Dzięki opowieści snutej przez Grze-
gorza Szlefarskiego Rajd Szlakiem Mie-
dzianogórskich Gwarków okazał się nie 
tylko przygodą, ale również cenną lek-
cją historii i  geologii. Impreza została 

zorganizowana m.in. dzięki wsparciu fi-
nansowemu z budżetu gminy Miedzia-
na Góra w ramach otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych. 
O  bezpieczeństwo uczestników na tra-
sach zadbali strażacy z  jednostki OSP 
w Ćmińsku. ■ (MW)

Śladami
gwarków
Pieszo, biegiem, na rowerze 
– nikt nie powiedział, że tyl-
ko jeden sposób przemiesz-
czania się po szlakach tury-
stycznych jest dobry. Za nami 
I Rajd Szlakiem Miedziano-
górskich Gwarków.
Trasy o długościach prawie 22 oraz 50 
kilometrów, blisko 70 uczestników, li-
try wylanego potu, kilogramy dobrego 
jedzenia oraz przede wszystkim dużo 
zabawy i dobrego humoru – tak w naj-
większym skrócie można opisać prze-
bieg I  Rajdu Szlakiem Miedzianogór-
skich Gwarków. 

RAJD – START!
Impreza odbyła się 4 września i  trwała 
od rana do wieczora. Udział w niej wzię-
li nie tylko mieszkańcy naszej gminy 
i województwa – w poszukiwaniu przy-
gód i  nowych znajomości przybyli tak-
że sąsiedzi z województw mazowieckie-
go, łódzkiego i  podkarpackiego, obecni 
byli też członkowie stowarzyszenia Im-
perActive ze Smykowa. Najmłodsza raj-
dowiczka miała sześć lat. Organizatorzy 
– Stowarzyszenie „Aktywny Ćmińsk” 
i  Zagnańskie Stowarzyszenie Rowero-
we „Pod Bartkiem” – przewidzieli start 
z placu przed Urzędem Gminy Miedzia-
na Góra o godzinie 8 rano. Po rejestra-
cji uczestników wyruszyły trzy grupy 
– dwie przygotowane na długą, bo aż 
50-kilometrową trasę do pokonania pie-
szo lub rowerem oraz trzecia na krótszą, 
liczącą 22 kilometry do przejścia pieszo. 
Kluczem dla obu tras były ślady pozo-
stawione przez gwarków, czyli pracow-
ników kopalni i  kamieniołomów, któ-
rzy kilkaset lat temu zamieszkali ziemię 
miedzianogórską i dali początek naszym 
miejscowościom.

NA NOGACH I NA ROWERACH
Grupę maszerującą prawie 22-kilome-
trowym szlakiem poprowadził prze-
wodnik świętokrzyski Grzegorz Szlefar-
ski, który wspólnie z uczniami ćmińskiej 
szkoły wytyczył niegdyś szlak turystycz-
ny śladami gwarków, fryszerzy i kowali. 
Uczestnicy rajdu mieli okazję zobaczyć 
nie tylko miejsca, z których gmina Mie-

dziana Góra słynie, ale również te mniej 
popularne lub wręcz oczekujące na od-
krycie. Wrażeniami z  nowo odkrytych 
miejsc chętnie dzielono się w  mediach 
społecznościowych. „Wielu uczestni-
ków przyznało się, iż mimo, że są wielo-
letnimi mieszkańcami naszej gminy, nie 
mieli pojęcia o części tych miejsc. Cie-
szymy się, że udało nam się choć trochę 
przybliżyć walory turystyczne i  histo-
ryczne naszej okolicy (…)”, napisali na 
swoim fanpage’u  na Facebooku człon-
kowie „Aktywnego Ćmińska”. 
	 Choć rajd nie miał charakteru kon-
kurencji i  nikt nikogo nie popędzał, to 

jeden z uczestników dotarł na metę już 
po sześciu godzinach od startu. Podczas 
imprezy na rajdowiczów czekał poczę-
stunek przygotowany przez członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich „Aktywne Ba-
beczki z Ćmińska”. Swojski bigos dopeł-
nił dzieła, a jego zjedzenie we wspólnym 
gronie było wisienką na turystycznym 
torcie. Konsumpcję poprzedziło losowa-
nie nagród oraz wręczenie medali. 

ODKURZANIE HISTORII
Kim tak naprawdę byli dawni gwarko-
wie? Samo to określenie pochodzi z ję-
zyka niemieckiego, ein Gewerke, co 
oznacza kogoś, kto jest właścicielem ko-
palni lub organizatorem produkcji. Aby 
móc założyć kopalnię, gwarek musiał 
otrzymać od właściciela ziemi fryszt, 
czyli pozwolenie na wydobywanie złóż. 
W  przypadku rejonu Miedzianej Góry 
frysztu udzielali biskupi krakowscy. Co 

W rajdzie uczestniczyła spora grupa najmłodszych entuzjastów pieszych wędrówek
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Kamieniołom Wykień był jednym 
z punktów kontrolnych na trasie rajdu
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Walczymy o Wiolę!

Miesiąc przed tragiczną diagnozą wszystko 
było dobrze. Wiola robiła badania, a leka-
rze mówili, że jest okazem zdrowia. Nikt nie 
myślał o tym, że za moment będzie musiała 
walczyć o życie.

W czerwcu tego roku wszystko wywróci-
ło się do góry nogami. W jednej chwili Wiola 
z kobiety o poukładanym życiu, zorganizo-
wanej matki dwóch synów, zmieniła się
w pacjentkę oddziału onkologii. Miała po-
móc swojemu mężowi, który wtedy bardzo 
źle się czuł. Ostatecznie role się zamieniły 
i to ona do teraz walczy o życie.

U Wioli zdiagnozowano glioblastomę w IV 
stopniu. Guz mózgu wielkości jajka. Tykają-
ca bomba, która sieje spustoszenie w całym 
organizmie.

Wiola przeszła wstępne badania i pobranie 
materiału do przygotowania szczepionki, 
która ma być podana 22 września. 

Gdy to się wydarzy, nie będzie już odwrotu 
– Wiola będzie musiała przejść całą terapię. 
A do tego potrzebujemy zapełnionego 
w 100% zielonego paska zbiórki.

Nie możemy stracić tej szansy!

www.siepomaga.pl/wioletta-syska

Głos
M i e d z i a n e j  G ó r y
Urząd Gminy Miedziana Góra, ul. Urzędnicza 18
tel. 41 303 16 01, sekretariat@miedziana-gora.pl

Łukasz Sokołowski, Agnieszka Kunicka (aKu), 
Magdalena Wójcik (mw)
e-mail: redakcja@glosmiedzianejgory.pl 
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do ich redagowania, skracania oraz opatrywania własnymi tytułami.
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń.
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Bądźmy
bardziej eko

Bądź na bieżąco otrzymuj powiado-
mienia o wywozie swoich śmieci.

Urząd Gminy w Miedzianej Górze uruchomił system 
SEGREGO, który umożliwi mieszkańcom w wygodny 
sposób wyszukać swój harmonogram odbioru 
odpadów, a nawet przypomni o nadchodzących 
terminach wywozu śmieci czy płatnościach.

WYGODNIE NA DWA SPOSOBY
System jest bezpłatny, mieszkańcy mają do niego 
dostęp na stronie www.miedziana-gora.pl 
i w aplikacji mobilnej „BLISKO” dostępnej na 
Android i iOS. Obie opcje udostępniają takie same 
informacje, podstawowa różnica jest w systemie 
powiadomień: na stronie internetowej możemy 
zamówić powiadomienia na skrzynkę e-mail, 
natomiast dzięki aplikacji będziemy otrzymywać 
przypomnienia na telefon i dodatkowo wszystkie 
informację będą zawsze pod ręką.

Aplikacja BLISKO dodatkowo poza Gospodarką 
Odpadami w Gminie Miedziana Góra udostępnia 
subskrypcję wiadomości od innych lokalnych 
nadawców.

Po co być daleko, skoro można być blisko?

Zeskanuj kod i pobierz
bezpłatną aplikację BLISKO


